Тематскоутврдување “Балканотворазвиениот и доцниотсреден
век”

1)КојадинастијавладеелавоВизантијаво XII век?
2)КоикрстоноснидржавибилеформиранинатериторијанаВизантија?
3)Којсултан и когагоосвоилЦариград?
4)Кога и каде е формираноВторотобугарскоцарство?
5)КогаСрбијастаналакралство?
6)Кој е првсрпскицар?
7)КогакнежевствотонаПрогондоживеалонајголемподем?
8)Кога е формирандеспотатотАрта?
9)СокоекнежевствовладеелКарлоТопија?
10)КоесемејствостоелоначелонаСкадарскотокнежевство?
11)КојатитулајаноселвладетелотнаОсманлискатадржава?
12)ЗадачинаГолемиотвезир?
13)Штосеспахии?
14)Какоседелелеимотитенаспахиите?
15)Што е раја?
16)КогаОсманлиитегоосвоилеТрново?
17)КогаСрбијацелоснопотпадналаподосманлискавласт?
18)Првпишандокументнаалбанскијазик
19)НајпознатоделонаРашкакнижевнашкола

ПРАШАЊАТА ДА СЕ ПРЕПИШАТ, ДА СЕ ОДГОВОРАТ И ДА СЕ ПРАТАТ НА МЕЈЛ
